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Принципы государственной политики  

в области образования: 
 

 «…приоритет общечеловеческих ценностей, жизни и 

здоровья человека, свободного развития личности; 

воспитание гражданственности, трудолюбия, уважения к 

правам и свободам человека, любви к окружающей 

природе, Родине, семье;  

 …защита и развитие системой образования 

национальных культур, региональных культурных 

традиций и особенностей в условиях 

многонационального государства; 

 …адаптивность системы образования к уровням и 

особенностям развития и подготовки обучающихся, 

воспитанников». 

 



Образовательные пространства: 

 - познавательное пространство, 

 - культурно-творческое пространство, 

 - спортивное или пространство здоровьесбережения, 

 - природное пространство, 

 - производственное пространство, 

 - пространство социальной активности или 

социализации. 

   

  Все эти пространства являются системным 

полем воспитания, позволяющим каждому ребенку 

найти свое замечательное дело и возможности для 

самореализации в школьной жизни. 

 



 

 

  

Плавательный 
бассейн 

Спортивный 
зал 

Спортивная 
площадка 

МБОУ СОШ 
с.Преображеновка 

Тренажерный 
зал 

Хоккейная 
площадка 

Массажный 
кабинет 

 Библиотека Сельский 

клуб  



  В течение ряда лет обучающиеся принимают участие в 

социальных проектах и акциях: «Особым детям – Особое 

внимание!», «Семья – семье!», «Протяни руку помощи!», 

«Чтобы помнили…», «Мы – наследники Победы!», «День 

Победы!», «Поздравь любимого учителя!», «Мое село – моя 

гордость», «Весенняя неделя молодежного служения», 

«Твори Добро!», «Тетрадка Дружбы и Добра». 

 

 

 

23

14

63

72

72

72

33

72

72

72

0 10 20 30 40 50 60 70 80

«Особым детям – Особое внимание!»

«Семья – семье!»
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«День Победы!»

«Поздравь любимого учителя!»

«Мое село – моя гордость»

«Весенняя неделя молодежного служения»

«Твори Добро!»

Количество учеников, участвующих в акциях



Неделя молодежного служения Подарок ветерану Твори добро 

Мы - наследники Победы! 



Межрегиональный социально значимый культурно-

образовательный проект  

«Тетрадка Дружбы и Добра»,  

проводимый Управлением внутренней политики  

Липецкой области 

 



Цветочные клумбы 



Школьные теплицы 



Экологическая акция: «Больше кислорода!» 



Всероссийский лагерь «Мещерский» 



Межрегиональная научно-практическая конференция 

«Сохраним настоящее для будущего» 




